
（この回覧は、各⼾に回してください） 

 

1 月 回覧 令和 5 年 1 月 8 日 

曲本１丁目自治会 

会⻑ ⿊澤 武典 

 

p. 1 
 

 

『令和五年の新春、 

あけましておめでとうございます』 

                         

 

 

皆様におかれましては、どのようなお正月を迎えられましたでしょうか。 

 

昨年１２月中旬以降は、強い寒波の影響で、日本海側の北陸や信越地方では大雪による

車の立ち往生が発生し、その後のクリスマス寒波では、普段あまり雪の降らない地方にも積

雪があり、その影響による混乱ぶりが報道されておりました。 

 

わたしたち曲本一丁目自治会の昨年を振りかえりますと、コロナ禍で自粛していた夏の行

事を 『駄菓子まつり』 として企画し、結果多くの地域の方々の参加をいただき、特にたくさん

の子供さんの笑顔に接することが出来たことは、感慨深いものがありました。 

これはひとえに、ご理解をいただきました班長の皆さんのご協力のお陰です。ここに改めて

感謝を申し上げます。本当にありがとうございました。 

 

さて、新しい一年を展望したいところですが、身近では引き続くコロナ禍や諸物価の高騰、

広くは不安定な世界情勢等々、まさに『危機の時代』が続きます。 

であるならば、当自治会としては、最も身近に暮らす皆様とともに『地域のつながり』の大切

さを一緒に考え、『地域のつながり』を一緒に深めていくという活動を、実直に繰り返し行って

いきたいと考えています。 

地域の会員の皆様には、本年も安心して暮らせるまちづくりのためのご提案、ご意見をお

願いします。 

また、西浦和小学校を地域に抱える自治会として、引き続き、子供たちへの「見守り」をよ

ろしくお願いし、新年のご挨拶とさせていただきます。 

 

 本年が皆様にとって、より良き一年となりますようお祈り申し上げます。 

  

 

  



（この回覧は、各⼾に回してください） 

 

1 月 回覧  

 

p. 2 
 

 

 

  

 

 
卓球の活用について 

 

 

 

曲本一丁目自治会館に卓球台が。曲本一丁目自治会館に卓球台が。曲本一丁目自治会館に卓球台が。曲本一丁目自治会館に卓球台が。    
昨年、会員の方の真心の寄贈により卓球台が自治会館に納入されました。 

自治会会員様のご健康、近隣友好促進のために活用していきたいと考えます。 

つきましては、皆様からのご意見、お知恵を拝借したく、今回の回覧にアンケートを添付さ

せていただきました。各ご家庭に 1枚のアンケートとなりますので、よろしくお願いしま

す。 

 

アンケート期限は一往、1 月いっぱいとさせていただきますが、随時受け付け

ています。 

提出先は⾃治会館ポストへの投函または、班⻑様へお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（この回覧は、各⼾に回してください） 

 

1 月 回覧  

 

p. 3 
 

 

 

 

落語会のご報告 
 

 

 

 

恒例の年末の落語会を 12 月 11 日に開催いたしました。 

自治会員 30 名のご参加をいただきました。 

本当にありがとうございました。 

 

３つのお題を披露いただきました。 

・つる 

・羽織の遊び 

・おかめ団子 

 

 

 

 

 

 
防災・防犯パトロールのご報告 

 

 

 

昨年 12 月 17 日、24 日、役員による年末の

防犯・防災パトロールを実施しました。 

 

皆様と一緒にスマートシティ 

を目指して。 

 

 

 

 

立川談洲 

（たてかわだんす） 


